A jakże przyjęła Polska to nowe tak doniosłe misyjne papieskie Stowarzyszenie? Naogół słabo i obojętnie, z wyjątkiem diecezji chełmińskiej, gdzie

atrils tuis Jerusalem (Ps. 121, 1).

Verba haec Psalmistae, quae nos sacerdotes et ministri Domini saepe in breviario recitamus, altiori quodam sensu hisce diebus in nostris oculis adimpleta sunt. Et nos sicut Psalmista cum vero gaudio et plena laetitia intravimus in atria Jerusalem adorare in loco ubi steterunt pedes Domini Nostri Jesu Christi. Et quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum ita anima nostra desiderabat venire in Terram Sanctam et praesertim in hanc sanctam civitatem Jerusalem, ubi sepulcrum J. Chr. est gloriosum et ubi specialis modo ab omnibus Ejus asseclis colitur et adoratur. Et si a tot saeculis devota plebs Christi fidelium cum vero gaudio ac profunda fide ab omnibus orbis terrae partibus hic concurrit, ut visitet loca sancta et sanctuaria in honorem Domini Nostri et Beatissimae Virginiae Mariae erecta magis convenit et oportet, ut nos, sacerdotes, ministri Christi et dispensatores mysterium Dei (I Cor. 4, 1), hanc Terram sanctam per nostram peregrinationem ac visitationem cognoscamus. Cognitio enim locorum sanctorum nobis sacerdotibus inagnopere utilis imo necessaria est ad Scripturam Sacram, praecipue vero Evangelia intelligenda et explicanda. Hac ergo ratione mixta Societas Theologorum Polonorum anno praeterito decrevit instituire visitationem Terrae Sanctae pro solis sacerdotibus, qui alio modo ac laici et plebs devota non solum loca sancta adorare sed etiam in variis investigationes scientificas et topographicas introduci possunt et debent. Nos enim sacerdotes magistri gregis nobis commissi

ofiarności i organizacja pracy misyjnej przedstawia się od szeregu lat bardzo korzystnie.

Na ten stan rzeczy złożyły się w Polsce rozmaite przyczyny. Pierwszą, może najważniejszą, to brak zrozumienia i odczucia potrzeby popierania tego rodzaju dzieł zarówno ze strony duchowieństwa jak i wiernych, z powodu braku tradycji na ten polu w większości diecezji polskich. Drugim powodem, to zaprowadzenie niedawno Dzieła Rozkrzewiania wiary we wszystkich diecezjach polskich. Ponieważ cel ostateczny wszystkich dzieł misyjnych papieskich jest ten

sam, więc zdawało się ogółowi społeczeństwa polskiego, że to nowe dzieło misyjne jest zbyteczne, zwłaszcza, że nie wiele wcześniej zostało poleconem w Polsce także i trzecie dzieło pap. mis. pod nazwą Dzieła św. Dzieciństwa. Trzecią przyczyną to kryzys ekonomiczny, jaki w ostatnich czasach spadł i na Polskę i dotąd daje się jej we znaki. Ale te przyczyny nie usprawiedliwiają całkowicie apatji z jaką spotkało się to dzieło w Polsce.